matrem gravidam dicitur voluntarie occidere infantem licet id n̄
intendat. Item qui licite comburit domum propriam in bello ubi etiam
aliqui ~~hostes~~ innocentes comburentes voluntarie id facit, licet mixtum
sit cum aliquo involuntario. & idem dicendum ē quando ex causa positiva
sequitur omnis, ut si protervas Brevarium in mare omnisio recitatoris ne-
cessario recitata ē voluntaria, etiam n̄ h̄s peccatum recitandi.

Si. effectus n̄ sit finaliter volutus nec etiam necessario sequatur
ex causa voluta, tunc n̄ dicitur proprie voluntarie volenti causam nisi immixta.
ē valde impropre, tunc. e. qui vult causam n̄ dicitur velle effectum cum
effectus n̄ h̄at connexionem physicam cum illa causa, nisi forte tenaris imper-
dire vel n̄ dare illam occasionem, tunc. e. effectus volutus imputabitur tibi
ē aut voluntarie moraliter seu imputative. hinc ē peccata parvulorum
tribui illi qui suo malo exemplo d̄ hinc occasio peccandi, licet hic n̄ inten-
derit. hinc etiam ē contra peccata hominum n̄ dicitur voluntaria. Peccat
Deus voluntarie, dicit nobis appetitum sensitivum ē alias occasio ē in-
ch partes ex quibus sicut infallibiliter recitatur peccata, q̄ Deus dando illas
hoc nec vult peccatum nec dicit aliquis q̄ ex se h̄t necessariam connexionem
cum peccato, sed ex malitia ē libertate hominis sequitur peccatum cum potest
n̄ regeri. n̄ struuntur ergo peccata in illa causa quam Deus dat, ita ut qui
vult illam causam debeat imphicite velle peccata.

Dices: Deus vult ē causat appetitum sensitivum ē igitur inclinat eum
ad bonum naturali, quia h̄t connexionem necessariam moraliter loquendo cum
peccato, n̄. e. moraliter possibile resistere ob̄tentationi etiam cum pau-
sis ordinariis gradibus, sed necesse ē aliquando cadere ē peccare, venialiter saltem.
Et Deus volendo illam causam vult effectum nempe lapsus qui ex ipsa neces-
sario consequitur. & negando resp. q̄a tota illa impossibilitas ē necessitas n̄
ē physica sed moralis, quia dicit libertas ē prohibita physica n̄ peccandi,
quando. a. sola ē mixtio moralis ē n̄ physica, n̄ oportet enim qui vult
causam velle etiam effectum, nam effectus n̄ ille n̄ provenit perse ex positioe
illius causae, sed ex abusu liberi arbitrii, q̄ licet cum difficultate poterat se
vincere illam tentationem annuam, quando vero causa h̄t connexionem necessariam
am physicam cum effectu, tunc qui vult causam vult effectum qui nec potest ad
illam causam reparari nec etiam peccari.

Dices: Deus dicitur causa ubi peccati q̄a ingerit tentationem qua
tunc n̄ h̄t connexionem physicam necessariam cum peccato & n̄ requiritur
huiusmodi mixtio necessaria ut dicatur velle effectum qui vult causam. &
Deum enim n̄ voluit in genere tentationem sed eo alio ē desiderio ut sequatur
peccatum, diximus. a. quando causa conititur intendendo effectum tunc tunc
effectum ē necessarium; Deus vero ē causat tentationem eo alio, sed potius ut rupe-
retur, certamen e. forte dat hominibus ut vincant n̄ ut vincantur.

Seco contra

Deo vero, ea diversitas intentionis h. facit qd effectus secutus magis
 vel minus procedat ab eo qui potuit eam. Sed facit qd sit magis vel minus
 voluntarius physice loquendo. Et negando h. s. nam ut aliqua sit ead. sim.
 pliusiter alienis effectus h. sufficit ut sit uterq. in actu suo, sed uterq.
 reguntur qd ipsa ead. per se tendat in talem effectum, ideo claudicat
 tibia n. dicitur e. a gale progressiva sicut h. fiat sine x. ura illi, gale,
 sed a nervo vitioso, qd gale progressiva de se. n. tendebat ad claudicatam
 ad a. rectam ambulacem, ex vitio a. concedi. g. tur ill. effectus propter
 intentionem gale progressiva. Deus ergo natura bonus nec per appetitum
 vitiatum nec per electum ordinatur ad peccatum n. r. ideo licet h. peccem
 sine scitu Dei, hic h. effectus h. e. simpliciter e. propria. a. Deo ut a. ead., n. o.
 solum dicitur Deus scire, maaditer e. omnino, hoc e. pro intentione
 Deorum, a. qd ponit illum ead. ^{cum} intentione ut regatur peccatum, dicitur
 ead. n. peccati, nam e. d. h. ex parte ead. intentione determinata ad illum effe-
 ctum gale multum facit ad denominationem ead. propria, ut videtur inferri agen-
 tes de ead. peccati.

DISPUTATIO II

De Involuntario, violento, et coacto.

Non parum e. de no. in his quadienitibus apud Authores, id brevis ex-
 nequum, e. curandum ut eodem modum loquendi retineamus.

SECTIO I

Quis sit Involuntarium, violentum, et coactum?

Involuntarium late sumptum e. qd n. e. Voluntarium. hoc a. tripliciter, s. p.
 contingere, videlicet negativè, privative, e. contrarie. negativè convenit
 lapidi, nam lapidi n. e. voluntaria mors Petri, e. qd d. e. illi involuntaria
 negativè. hoc item n. n. s. nobis involuntaria ea que nobis nihil cogi-
 tantibus a. qd ideo nec volentibus nec nolentibus eveniunt. privative dicitur
 quando potius velle e. n. volumus, v. g. potius velle, extrahere incensum e.
 omni, tunc extinctio incendij erit mihi involuntaria privative. cum
 a. disputate presentia videmus voluntarium illud n. e. proprie voluntarium,
 negandi e. ut involuntarium illi oportum n. sit proprie involuntarium,
 qd n. e. proprie contra voluntarium. Itaque ergo e. proprie datur involuntari-
 um contrarie, qd videtur e. ita positivè actum voluntatis vel appetitus,
 nam sicut